
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc HUYỆN PHONG THỔ  

  

Số: 4247/QĐ-UBND Phong Thổ, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

V/v thành lập Ban tuyển sinh quân sự huyện  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1378/QĐ-BQP ngày 27/4/2017 của Bộ Quốc phòng 

về việc ban hành Quy định việc tổ chức hoạt động của Ban tuyển sinh quân sự 

các cấp và hội đồng Tuyển sinh nhà trường Quân đội; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tuyển sinh quân sự huyện Phong Thổ gồm: 

1. Trưởng ban: Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (phụ 

trách khối Văn hóa - Xã hội). 

2. Phó Trưởng ban: 

- Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện (Phó ban Thường trực).  

- Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng - TMT Ban CHQS huyện . 

  3. Các thành viên 

 - Đại diện lãnh đạo Công an huyện; 

- Đại diện lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo  huyện; 

- Đại diện lãnh đạo phòng Nội vụ huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Văn hóa Thể thao & Truyền thông huyện; 

- Đại diện Ban giám hiệu Trường THPT Dào San, Phong Thổ, PTDT Nội 

trú huyện; đại diện Ban Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện; 

- Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện; 

- Chính trị viên phó Ban CHQS huyện; 

- Chủ nhiệm Chính trị, Hậu cần – Kỹ thuật thuộc Ban CHQS huyện; 



- Trợ lý: Quân lực, Dân quân, Tuyên huấn, Cán bộ, Quân y thuộc Ban 

CHQS huyện; 

4. Mời tham gia làm thành viên Ban tuyển sinh quân sự huyện: Đại 

diện lãnh đạo của Ban tổ chức, Tuyên giáo Huyện uỷ; Đoàn Thanh niên Cộng 

sản Hồ Chí Minh huyện; Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; Hội cựu chiến binh 

huyện; 

Điều 2. Ban tuyển sinh quân sự huyện có nhiệm vụ tham mưu Huyện uỷ, 

Uỷ ban nhân dân huyện lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức nhiệm vụ tuyển sinh quân 

sự trong địa bàn huyện đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước và nhiệm vụ quân sự quốc phòng của huyện và hướng dẫn 

của Ban tuyển sinh quân sự cấp trên. 

Ban tuyển sinh quân sự huyện xây dựng quy chế hoạt động; xây dựng kế 

hoạch; hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ các cơ sở thuộc quyền. 

Tổ chức tổng kết, tổng hợp báo cáo Huyện uỷ, Uỷ ban nhân dân huyện và 

Ban tuyển sinh quân sự cấp trên về kết quả công tác tuyển sinh quân sự huyện. 

Trưởng ban sử dụng khuân dấu của UBND huyện, các Phó trưởng ban sử 

dụng khuân dấu của Ban Ban Chỉ huy quân sự huyện trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ. Ban Chỉ huy quân sự huyện là cơ quan thường trực Ban tuyển sinh 

quân sự huyện. 

Các thành viên Ban tuyển sinh quân sự huyện hoạt động theo chế độ kiêm 

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

264/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Phong Thổ. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Chỉ huy trưởng Ban CHQS 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT, C1, QSH. 

 CHỦ TỊCH 
 

 
 

 Trần Bảo Trung 
 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T14:07:59+0700




